
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 
 

 

CAMB/2020/18 del 27 aprile 2020  

 

 

 

CONSIGLIO D’AMBITO 

 

 

 

Oggetto:  Servizio Gestione Rifiuti: Riconoscimento all’interno del costo del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani e assimilati dei costi a consuntivo degli oneri di gestione 

post operativa delle discariche ai sensi della D.G.R. n. 1441/2013: importi 

dell’anno 2020 – Modifica della Deliberazione del Consiglio d’ambito n. 67 del 

28 ottobre 2019 a seguito del nuovo affidamento del servizio nel bacino di 

Ravenna e Cesena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Assessore Francesca Lucchi 

 



  
 
CAMB/2020/18 

 

CONSIGLIO D’AMBITO 

 

L'anno 2020 il giorno 27 del mese di aprile alle ore 11.00 il Consiglio d’Ambito, convocato con 

lettera PG.AT/2020/0003243 del 22/04/2020, si è riunito mediante videoconferenza. 

Sono presenti i Sigg.ri: 

 

 RAPPRESENTANTE ENTE    P/A 

1  Baio Elena  Comune di Piacenza  PC  Vice Sindaco  P  

2  Trevisan Marco  Comune di Salsomaggiore Terme  PR  Consigliere  P  

3  Bonvicini Carlotta  Comune di Reggio Emilia  RE  Assessore  P  

4  Costi Maria  Comune di Formigine  MO  Sindaco  P  

5  Muzic Claudia  Comune di Argelato  BO  Sindaco  A 

6  Fabbri Alan  Comune di Ferrara  FE  Sindaco  A 

7  Pula Paola  Comune di Conselice  RA  Sindaco  P  

8  Lucchi Francesca  Comune di Cesena  FC  Assessore  P  

9  Brasini Gianluca  Comune di Rimini  RN  Assessore  A  

 

Il Presidente Lucchi Francesca invita il Consiglio a deliberare sul seguente ordine del giorno. 

 

Oggetto: Servizio Gestione Rifiuti: Riconoscimento all’interno del costo del servizio di gestione 

dei rifiuti urbani e assimilati dei costi a consuntivo degli oneri di gestione post 

operativa delle discariche ai sensi della D.G.R. n. 1441/2013: importi dell’anno 2020 

– Modifica della Deliberazione del Consiglio d’ambito n. 67 del 28 ottobre 2019 a 

seguito del nuovo affidamento del servizio nel bacino di Ravenna e Cesena. 

 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni relative 

ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 2012: 

 

• istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), 

alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per 

l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio 

di gestione dei rifiuti urbani, 

• stabilisce la soppressione e la messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui all’art. 

30 della L.R. 30/6/2008, n. 10 (Autorità d’Ambito), disponendo il subentro dell’ATERSIR in 

tutti i rapporti giuridici instaurati dalle medesime; 

 

visto lo Statuto dell’Agenzia territoriale dell’Emilia Romagna per i servizi idrici e rifiuti approvato 

con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5/2012 e modificato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 43/2019; 

 



  
 
vista la determinazione del Direttore n. 231 del 30 dicembre 2019 con la quale è stato attribuito 

l’incarico dirigenziale per l’Area Gestione Rifiuti Urbani al dott. Paolo Carini a partire dal 1 gennaio 

2020; 

 

richiamato in particolare l’art. 16 della suindicata L.R. n. 23/2011, ai sensi del quale l’Agenzia 

provvede alla ricognizione degli impianti di smaltimento dei rifiuti urbani, comprese le discariche in 

fase di gestione post operativa, all’analisi del loro stato operativo ed alla ricognizione degli impianti 

previsti nella pianificazione di settore al fine di integrare e aggiornare la pianificazione d’ambito 

nonché a definire il costo dello smaltimento da imputare a tariffa; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1441 del 14 ottobre 2013 

recante “Indirizzi relativi agli oneri della gestione post-operativa delle discariche per rifiuti urbani e 

assimilati” che dispiega i suoi effetti dall’anno 2013; 

 

vista la deliberazione di questo Consiglio d’Ambito n. 21 del 15 marzo 2017 con la quale è stato 

stabilito che a partire dall’anno 2018 la pianificazione economico-finanziaria riconoscerà i soli oneri 

di gestione post operativa a consuntivo comunicati ai sensi della D.G.R. 754/2012 relativi al 2° anno 

antecedente; 

 

tenuto conto che il punto 4.2 della D.G.R. 1441/2013 “Requisiti per il riconoscimento dei costi di 

gestione post operativa”, prevede che siano riconosciuti nel corrispettivo del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti urbani i costi di gestione post operativa relativi a discariche per rifiuti urbani e 

assimilati e rifiuti speciali individuate quali impianti destinati all’attività di smaltimento del servizio 

pubblico: 

• di proprietà pubblica, la cui gestione sia stata affidata al soggetto gestore dall’ente competente 

(Atersir o Comune); 

• di proprietà di un soggetto privato con cui sia stato stipulato un contratto di servizio per la 

gestione dell’attività di smaltimento o di gestione post operativa da parte dei Comuni, in 

quanto soggetti competenti in vigenza della L.R. 25/1999 o delle normative preesistenti, o di 

Atersir, ai sensi del comma 4 dell’art. 25 del D.L. 1/2012 e del comma 1 dell’art. 16 della L.R. 

23/2011; 

 

considerato altresì che il punto 3.4 della D.G.R. n. 1441 sopra richiamata prevede che ai fini 

dell’inserimento nel corrispettivo del servizio di gestione dei rifiuti si considera la somma dei costi 

relativi ai rifiuti urbani e assimilati per la gestione post operativa delle discariche individuate da 

ATERSIR non coperti dalla tariffa o dal fondo a livello di bacino di affidamento e la stessa li ripartisce 

uniformemente tra tutti gli utenti appartenenti ad esso; 

 

vista la rendicontazione presentata dei costi a consuntivo sostenuti per la gestione post operativa degli 

impianti di discarica relativamente all’anno 2018 tenuta a riferimento ai fini della determinazione 

degli oneri post-mortem non coperti dai relativi fondi da inserire all’interno della pianificazione 

economico-finanziaria 2020; 

 

preso atto che il bacino di Ravenna e Cesena è stato ampiamente modificato in seguito ad un lungo 

processo decisionale che ha contemperato esigenze provenienti dai diversi territori interessati quali 

quello del forlivese, del ravvenate e cesenate, in relazione alle modalità prescelte di affidamento del 

servizio di gestione dei rifiuti urbani. In particolare fra i vari atti di seguito se ne evidenziano alcuni 

che hanno determinato la modifica del bacino oggetto della presente deliberazione:  



  
 
- con Deliberazione n. 2/2013 il Consiglio Locale di Ravenna individuava quale bacino di 

affidamento del Servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti Urbani quello corrispondente all’intero 

territorio della provincia di Ravenna;   

- con Deliberazione  n. 3/2013 il  Consiglio  Locale di  Ravenna  proponeva  al  Consiglio d’Ambito, 

per il bacino ravennate, la modalità di affidamento a terzi mediante procedura di gara;  

- con Deliberazione n. 5/2015 il Consiglio Locale di Forlì-Cesena individuava il bacino di 

affidamento corrispondente al  c.d.  distretto  cesenate  (Sotto-bacino  1),  comprendente  i Comuni   

di   Bagno   di   Romagna,   Borghi,   Cesena,   Cesenatico,   Gambettola,   Gatteo, Longiano, 

Mercato Saraceno, Montiano, Premilcuore, Roncofreddo, S. Mauro Pascoli, S. Sofia,  Sarsina,  

Savignano  sul  Rubicone,  Sogliano  al  Rubicone,  Verghereto  ed  aggregato con il bacino della 

provincia di Ravenna e proponeva al Consiglio d’Ambito di affidare in concessione a terzi il 

servizio di gestione rifiuti previa procedura di gara;   

- con  Deliberazione  n.  3/2015  il  Consiglio  Locale di  Ravenna  prendeva  atto  di  quanto 

disposto con deliberazione del Consiglio Locale di Forlì – Cesena n. 5/2015, procedendo 

all’individuazione  del  bacino  di  affidamento  costituito  dall’aggregazione  del  territorio della  

provincia  di  Ravenna  con  i  Comuni  di  Borghi, Bagno  di  Romagna,  Cesena, Cesenatico,  

Gambettola,  Gatteo,  Longiano,  Mercato  Saraceno,  Montiano,  Roncofreddo, San  Mauro  

Pascoli,  Sarsina,  Savignano  sul  R.,  Sogliano  al  R.,  Verghereto  (distretto cesenate)  e  di  

Premilcuore  e  Santa  Sofia;  e  confermando  per  il  bacino  così  costituito  la proposta  al  

Consiglio  d’Ambito  dell’affidamento  del  Servizio  di  gestione  dei  Rifiuti Urbani a terzi 

mediante procedura di gara; 

- con Deliberazione n. 5/2015 il Consiglio Locale di Forlì-Cesena, a seguito della conseguita 

possibilità di ridefinizione dei bacini (la cui verifica ha conseguito esito positivo ai sensi della 

D.G.R. dell’Emilia –Romagna n. 402/2015) ha:   

1. individuato i seguenti bacini di affidamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani:  

a) aggregazione  del  territorio  dei  Comuni  di  Bagno  di  Romagna,  Borghi,  Cesena, 

Cesenatico,  Gambettola,  Gatteo,  Longiano,  Mercato  Saraceno,  Montiano,  Premilcuore, 

Roncofreddo, S. Mauro Pascoli, Santa Sofia, Sarsina, Savignano sul R., Sogliano al R., 

Verghereto con il bacino della provincia di Ravenna; 

b) bacino corrispondente al territorio dei Comuni di Bertinoro, Castrocaro T. e Terra del Sole, 

Civitella, Dovadola, Forlì, Forlimpopoli, Galeata, Meldola, Modigliana, Portico e S. 

Benedetto, Predappio, Rocca S. Casciano, Tredozio;  

2. proposto al Consiglio d’ambito, per questo secondo bacino territoriale, di affidare la gestione 

del servizio secondo una diversa forma, rispetto a quella prescelta per il bacino di Ravenna e 

Cesena (provincia di Ravenna e distretto cesenate) come sopra delimitato, quella dell’in house 

providing; 

- con Deliberazione del Consiglio d'ambito n. 61/2017 si è proceduto ad affidare il servizio di 

gestione integrata dei rifiuti urbani nel bacino di cui al punto precedente (punto 1. lett. b) secondo 

la forma dell’in house providing alla società Alea Ambiente S.P.A; 

 

richiamata integralmente la Deliberazione del Consiglio d'ambito n. 81 del 31 ottobre 2017 con la 

quale si sono approvati gli atti di gara per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di 

gestione integrata dei rifiuti urbani e assimilati, avviando così l’affidamento a terzi mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, nel bacino territoriale di Ravenna e 

Cesena, così come costituitosi attraverso il processo deliberativo sopra descritto che ha portato 

all’aggregazione del territorio della provincia di Ravenna con il distretto cesenate; 

 

preso atto che con determinazione n. 179 del 31 ottobre 2019 si è aggiudicato a favore del RTI 

costituto da Hera S.p.A. Holding Energia Risorse Ambiente - Consorzio Formula Ambiente Società 

Cooperativa - Ciclat Trasporti Ambiente Società Cooperativa il contratto di concessione per lo 



  
 
svolgimento del servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati nel bacino di Ravenna e Cesena 

(CIG 72590082E7) per un importo pari a Euro 1.195.959.707,64 e per una durata pari a 15 anni a 

partire dal 1 gennaio 2020 fino al 31 dicembre 2034 e sulla base delle condizioni contenute nel 

contratto stipulato in data 27 dicembre 2019; 

 

richiamata integralmente la deliberazione di questo Consiglio d’Ambito n. 67 del 28 ottobre 2019 

relativa alla quantificazione dei costi di gestione post operativa sulla quale interviene la presente 

Deliberazione modificandola nelle parti relative alle discariche in gestione post operativa presenti nel 

bacino di Ravenna e Cesena; 

 

vista la deliberazione di questo Consiglio d’Ambito n. 32 del 13 luglio 2015 con la quale è stata 

definita la modalità di erogazione degli importi;  

 

ritenuto pertanto di modificare la tabella allegata alla Delibera n.67 del 28 ottobre 2019 alla luce del 

nuovo bacino formatosi nel corso del processo decisionale come sopra descritto; 

 

dato atto che la presente deliberazione non comporta il parere in ordine alla regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

  

a voti unanimi e palesi, 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la tabella allegata alla presente delibera, contenenti gli importi dei costi per 

la gestione post mortem 2018 di ciascuna discarica da ricomprendere nei piani economico 

finanziari del servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2020 di ciascun Comune 

appartenente al nuovo bacino di Ravenna e Cesena così come individuato nelle diverse 

deliberazioni riportate nelle premesse che costituiscono parte integrante della presente 

delibera;   

 

2. di confermare anche per l’anno 2020 la modalità di erogazione dell’onere post mortem 

come disciplinata dalla Deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 32 del 13 luglio 2015; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti.  
 



  
 

Post-mortem 2020 Bacino di gestione Ravenna – Cesena   

Versamento da Hera 

ad Herambiente

Versamento da Hera 

ad Herambiente

Versamento da Hera 

ad Herambiente

Versamento da 

Hera ad 

Herambiente

Versamento da Hera 

ad Herambiente

Versamento 

da Hera a 

Comune di 

Savignano

Versamento da 

Hera a Comune 

di Cesena

Versamento da 

Hera a Comune 

di Cesenatico

Versamento 

da Hera a 

Comune di 

Bagno di 

Romagna

VERSAMENTI 

TOTALI

 

Faenza Lugo Ravenna Ravenna Ravenna
Savignano sul 

Rubicone 
Cesena Cesenatico

Bagno di 

Romagna

Tebano Alfonsine 99
S.S. Romea km. 2,6 - 

NP 1°-2°-3° lotto
Piangipane

S.S. Romea 309 km 

3,8  
Cà Antonioli Rio Eremo Loc. Valloni Selvapiana

Costi 2018 a 

carico pef 2020 

per discarica

105.422,71 135.429,99 735.848,22 472,75 148.216,45 17.191,50 12.635,08 42.583,76 6.326,28

Pro-

vincia
bacino di gestione SGR Comune

Tonnellate rif iuti 

indifferenziati 

2018

Consuntivo costi 

2018

Consuntivo costi 

2018

Consuntivo costi 

2018

Consuntivo 

costi 2018
Consuntivo costi 2018

Consuntivo 

costi 2018

Consuntivo costi 

2018

Consuntivo costi 

2018

Consuntivo 

costi 2018

Consuntivo costi 

2018

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Alfonsine 2.851 1.494,87 1.920,37 10.434,16 6,70 2.101,68 243,77 179,16 603,83 89,71 17.074,25

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Bagnacavallo 4.156 2.178,74 2.798,89 15.207,54 9,77 3.063,14 355,29 261,13 880,07 130,74 24.885,31

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Bagnara di Romagna 684 358,39 460,40 2.501,56 1,61 503,87 58,44 42,95 144,77 21,51 4.093,50

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Brisighella 2.475 1.297,37 1.666,65 9.055,63 5,82 1.824,01 211,57 155,49 524,05 77,85 14.818,45

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Casola Valsenio 884 463,26 595,12 3.233,56 2,08 651,31 75,55 55,52 187,13 27,80 5.291,33

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Castel Bolognese 3.668 1.923,18 2.470,59 13.423,73 8,62 2.703,84 313,62 230,50 776,84 115,41 21.966,32

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Cervia 18.302 9.595,44 12.326,67 66.975,98 43,03 13.490,47 1.564,75 1.150,03 3.875,92 575,81 109.598,10

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Conselice 2.887 1.513,40 1.944,17 10.563,47 6,79 2.127,72 246,79 181,38 611,31 90,82 17.285,84

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Cotignola 2.164 1.134,63 1.457,58 7.919,67 5,09 1.595,20 185,03 135,99 458,31 68,09 12.959,58

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Faenza 17.896 9.382,63 12.053,28 65.490,55 42,07 13.191,28 1.530,04 1.124,52 3.789,96 563,04 107.167,38

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Fusignano 2.154 1.129,34 1.450,79 7.882,78 5,06 1.587,77 184,16 135,35 456,18 67,77 12.899,22

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Lugo 8.803 4.615,46 5.929,19 32.215,80 20,70 6.488,99 752,65 553,17 1.864,34 276,97 52.717,27

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Massa Lombarda 2.516 1.319,05 1.694,50 9.206,91 5,91 1.854,48 215,10 158,09 532,81 79,15 15.066,00

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Ravenna 52.774 27.668,45 35.543,94 193.125,22 124,07 38.899,78 4.511,95 3.316,11 11.176,21 1.660,35 316.026,09

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Riolo Terme 2.317 1.214,59 1.560,31 8.477,81 5,45 1.707,62 198,07 145,57 490,61 72,89 13.872,91

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Russi 3.734 1.957,77 2.515,02 13.665,18 8,78 2.752,48 319,26 234,64 790,81 117,48 22.361,42

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Sant'Agata sul Santerno 825 432,67 555,83 3.020,03 1,94 608,30 70,56 51,86 174,77 25,96 4.941,92

RA RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Solarolo 1.703 892,92 1.147,08 6.232,55 4,00 1.255,38 145,61 107,02 360,68 53,58 10.198,82

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Bagno di Romagna 2.074 1.087,37 1.396,88 7.589,84 4,88 1.528,77 177,32 130,32 439,23 65,25 12.419,86

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Borghi 976 511,94 657,66 3.573,34 2,30 719,75 83,48 61,36 206,79 30,72 5.847,34

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Cesena 23.361 12.247,49 15.733,59 85.487,23 54,92 17.219,06 1.997,22 1.467,88 4.947,17 734,96 139.889,52

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Cesenatico 13.797 7.233,56 9.292,51 50.490,10 32,44 10.169,85 1.179,59 866,95 2.921,88 434,08 82.620,95

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Gambettola 3.454 1.810,96 2.326,42 12.640,45 8,12 2.546,07 295,32 217,05 731,51 108,67 20.684,56

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Gatteo 2.820 1.478,43 1.899,24 10.319,39 6,63 2.078,56 241,09 177,19 597,19 88,72 16.886,43

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Longiano 3.970 2.081,44 2.673,89 14.528,39 9,33 2.926,35 339,42 249,46 840,76 124,90 23.773,96

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Mercato Saraceno 2.824 1.480,79 1.902,28 10.335,91 6,64 2.081,89 241,48 177,48 598,14 88,86 16.913,47

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Montiano 463 242,75 311,84 1.694,36 1,09 341,28 39,59 29,09 98,05 14,57 2.772,62

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Premilcuore 419 219,70 282,24 1.533,53 0,99 308,89 35,83 26,33 88,75 13,18 2.509,43

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Roncofreddo 947 496,28 637,54 3.464,03 2,23 697,73 80,93 59,48 200,46 29,78 5.668,47

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti San Mauro Pascoli 3.938 2.064,39 2.651,99 14.409,37 9,26 2.902,37 336,64 247,42 833,87 123,88 23.579,19

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Santa Sofia 1.397 732,22 940,64 5.110,89 3,28 1.029,45 119,40 87,76 295,77 43,94 8.363,36

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Sarsina 1.389 728,12 935,37 5.082,28 3,27 1.023,69 118,74 87,27 294,11 43,69 8.316,53

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Savignano sul Rubicone 6.314 3.310,54 4.252,84 23.107,49 14,85 4.654,37 539,86 396,77 1.337,24 198,66 37.812,62

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Sogliano al Rubicone 1.247 653,67 839,74 4.562,64 2,93 919,02 106,60 78,34 264,04 39,23 7.466,20

FC RTI HERA - Consorzio Formula Ambiente - CICLAT Trasporti Verghereto 898 470,90 604,93 3.286,84 2,11 662,04 76,79 56,44 190,21 28,26 5.378,52

TOTALE ATO 201.082 105.422,71 135.429,99 735.848,22 472,75 148.216,45 17.191,50 12.635,08 42.583,76 6.326,28 1.204.126,73

1.204.126,7312.635,08 42.583,76 6.326,28105.422,71 135.429,99 735.848,22 472,75 148.216,45 17.191,50



 

 

 

 

Allegato alla deliberazione del Consiglio d’ambito n. 18 del 27 aprile 2020 
 

 

Oggetto: Servizio Gestione Rifiuti: Riconoscimento all’interno del costo del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani e assimilati dei costi a consuntivo degli oneri di gestione 

post operativa delle discariche ai sensi della D.G.R. n. 1441/2013: importi dell’anno 

2020 – Modifica della Deliberazione del Consiglio d’ambito n. 67 del 28 ottobre 

2019 a seguito del nuovo affidamento del servizio nel bacino di Ravenna e Cesena. 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 

comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

                  Il Dirigente 

Area Servizio Gestione 

        Rifiuti Urbani 

          F.to Dott. Paolo Carini 

 

 

Bologna, 27 aprile 2020 

 

  



Approvato e sottoscritto 

Il Presidente 

F.to Assessore Francesca Lucchi 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La suestesa deliberazione: 

 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi (come da attestazione) 

Bologna, 14 luglio 2020 

Il Direttore 

F.to Ing. Vito Belladonna 


